ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа
п.г.т. Гари
[bookmark: _GoBack]от   24 ноября 2020 года							№ 1
Председательствовал: глава Гаринского городского округа Величко С.Е.
Присутствовали: Коробейников В.В., Мерзлякова С.А., Панова А.З., Крутикова Н.В., Трущелева Н.В., Трифонова М.В., Шимова Н.Д., Зольникова Е.Г., Гагарина Н.К., Безденежных Н.А.,
1. О результатах выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции на  территории Гаринского городского округа на 2018-2020 годы за 1 полугодие 2020 года
                                                      (А.З. Панова, Трущелева Н.В.)
1. Принять к сведению информацию А.З. Пановой, секретаря комиссии, Трущелевой Н.В. ведущего специалиста администрации Гаринского городского округа «О результатах выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции на  территории Гаринского городского округа на 2018-2020 годы» за первое полугодие 2020 года (прилагается).
2. Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа на 2021 год
                                                       (А.З. Панова)

1. Принять к сведению информацию А.З. Пановой, секретаря комиссии «Об утверждении плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на территории Гаринского городского округа на 2021год».

3. О результатах антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гаринского  городского округа за период с января – ноябрь 2020 года
                                                       (А.З. Панова)

1. Принять к сведению информацию А.З. Пановой, секретаря комиссии «О результатах антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Гаринского  городского округа за  период с января –ноябрь 2020 года (прилагается).

4. О результатах проверок использования средств местного бюджета, выделяемых по наиболее затратным программам, а также субвенций, выделяемых из областного бюджета
(С.А. Мерзлякова)
1. Принять к сведению информацию С.А. Мерзляковой заместителя главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа  о результатах проверок использования средств местного бюджета, выделяемых по наиболее затратным программам, а также субвенций, выделяемых из областного бюджета (прилагается).

5. Анализ и организация проверок использования муниципального имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление в целях совершенствования системы учета муниципального имущества
					(Н.В. Крутикова)
1. Принять к сведению информацию Н.В. Крутиковой, главного специалиста  отдела по управлению  имуществом администрации Гаринского городского  округа (прилагается).
6. Отчет об исполнении протокольных поручений Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области
					(Н.В. Трущелева)
Принять к сведению информацию Н.В. Трущелевой, ведущего специалиста отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Гаринского городского  округа (прилагается).
7. Рассмотрение письма Департамента противодействия коррупции и контроля Свердловской области «О сетевом плане – графике предоставления отчетности»                                                                                    					(Н.В. Трущелева)________________________

1. Информацию ведущего специалиста Трущелевой Н.В. принять к сведению (прилагается)
2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений и предприятий Гаринского городского округа разработать план антикоррупционного просвещения работников возглавляемых ими учреждений.

Председатель комиссии					С.Е. Величко

Секретарь комиссии						А.З. Панова